uma Bolsa de Pesquisa e Inovação Tecnológica com o seguinte valor: 

4.1.1. Bolsa de Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação (PD&I), Nível A, em Engenharia 

ou Economia, Especialização em Tributação e/ou Finanças, Mestrado em 

Economia, Doutorado em Economia: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos 

reais). 

4.2. O valor mensal da Bolsa é líquido e será depositado em conta corrente bancária 

de titularidade do Pesquisador. 

5. DAS ATRIBUIÇÕES 

5.1. Da atividade a ser desenvolvida pelo bolsista: 

5.1.1. O bolsista a ser contratado deverá realizar as seguintes atividades: